
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року          № 1098/14-2021

Про  затвердження  Програми
профілактики правопорушень та боротьби
із злочинністю на 2022 рік

Відповідно до законів України „Про місцеве самоврядування в Україні”,
„Про участь громадян в охороні громадського порядку і  державного кордону”,
Указів Президента України від 06 лютого 2003 року № 84.2003 „Про невідкладні
додаткові  заходи  щодо  посилення  боротьби  з  організованою  злочинністю  і
корупцією”, від 18 лютого 2002 року № 143/2002 „Про заходи щодо дальшого
зміцнення правопорядку, охорони прав і  свобод громадян”,  від  19 липня 2005
року № 1119/2005 „Про заходи щодо забезпечення особистої безпеки громадян та
протидії злочинності”, на підставі звернення відділення Поліції № 2 Вараського
районного  відділу  поліції  ГУНП  в  Рівненській  області  від  04.11.2021
№ 5313/217/01-2021, та з метою поліпшення криміногенної ситуації в громаді, за
погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити схвалену рішенням виконавчого комітету селищної ради від
22 грудня 2021 року № 242 Програму профілактики правопорушень та боротьби із
злочинністю на 2022 рік (надалі – Програма), що додається.

2.  Фінансовому  відділу  Зарічненської  селищної  ради при  формуванні
бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік передбачити
кошти на реалізацію заходів Програми в межах наявних фінансових ресурсів.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії селищної
ради: з питань бюджету, фінансів, податків, планування соціально - економічного
розвитку,  житлово  -  комунального  господарства  та  комунальної  власності,
підприємства  та  транспорту,  з  питань  прав  людини,  законності,  депутатської
діяльності, етики, запобігання корупції.

Селищний голова        Богдан КВАЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
                         рішенням селищної ради

                    від 24.12.2021 року № 1098/14-2021

ПРОГРАМА 
ПРОФІЛАКТИКИ ПРАВОПОРУШЕНЬ ТА БОРОТЬБИ 

ІЗ ЗЛОЧИННІСТЮ НА 2022 РІК 

І.Загальні положення
         Суспільно-політична та економічна ситуація, військові дії на сході держави
негативно вплинули на криміногенну ситуацію на території громади.
       Зниження рівня зайнятості населення, скорочення кількості робочих місць
негативно позначається на рівні злочинності, призводить до збільшення кількості
випадків  заволодіння  коштами  пенсіонерів,  одиноких  громадян  та  людей
похилого  віку,  крадіжок  з  установ  і  помешкань  громадян,  розповсюдження
наркоманії, пияцтва, протиправних проявів у молодіжному середовищі та серед
неповнолітніх,  незаконного  заволодіння  транспортними  засобами,
несанкціонованого  видобутку  бурштину-сирцю,  інших  правопорушень  та
злочинів.

ІІ. Мета та завдання Програми
         Метою Програми є забезпечення ефективної реалізації державної політики у
сфері  профілактики  правопорушень  та  боротьби  із  злочинністю  шляхом
здійснення  комплексу  заходів,  спрямованих  на  забезпечення  законності,
правопорядку,  охорони  прав,  свобод  і  законних  інтересів  громадян.  Усунення
причин та передумов вчинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої
співпраці правоохоронних органів та селищного виконавчого комітету.
         Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на:

- створення у громадськості нетерпимості до злочинності та формування
правосвідомості;

- активізацію  участі  громадськості  в  забезпеченні  правопорядку  в
селищній територіальній громаді;

- підвищення  реагування  на  факти  порушення  прав,  свобод  і  законних
інтересів громадян;

- запобігання  втягненню  у  злочинну  діяльність  окремих  громадян,
особливо неповнолітніх;

- протидію  корупції,  зменшення  кримінального  тиску  на  економічні
відносини;

- забезпечення безпеки дорожнього руху;
- обмеження незаконного обігу зброї та наркотичних засобів;
- вжиття заходів з припинення незаконного видобутку бурштину;
- покращення  матеріально-технічного  забезпечення  діяльності

правоохоронних органів;
- встановлення системи відеоспостереження  з метою посилення безпеки

мешканців та захисту комунального майна.



ІІІ. Джерела фінансування Програми
         Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів селищного
бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством, шляхом
надання  трансфертів.

Фінансування Програмина 2022 рік становить – 125,0 тис.грн
ІV. Очікувані результати реалізації Програми

         Внаслідок вжитих заходів очікується:
- зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, викликаної

її впливом;
- зменшення впливу злочинності на економічну та суспільну сфери;
- зменшення корупційних проявів, підвищення рівня захисту економічних

відносин від злочинних посягань;
- припинення незаконного видобутку бурштину;
- поліпшення захисту правоохоронними органами прав, свобод і власності

громадян, створення безпечних умов життя;
- мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин і

умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність;
- сприяння ресоціалізації осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі;
- поліпшення стану безпеки дорожнього руху;
- досягнення належного рівня фінансового та матеріального забезпечення

правоохоронних органів.
V. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Реалізація Програми забезпечується виконавчим комітетом селищної ради,
Відділенням  поліції  №  2  Вараського  районного  відділу  поліції  Головного
управління  Національної  поліції  в  Рівненській  області,  Вараським  районним
відділом  УСБУ  в  рівненській  області,  Вараським  районним  сектором  філії
державної  установи  установи  „Центр  пробації”  у Рівненській  області,
комунальними  підприємствами,  у  межах  повноважень  визначених  чинним
законодавством.
         Контроль  за  ходом  виконання  Програми  здійснюється  виконавчим
комітетом селищної ради.
         Виконавці  Програми  до  07  січня  та  07  липня  інформують  виконавчий
комітет  селищної ради про стан виконання заходів, визначених Програмою.

Секретар селищної ради           Наталія ПРОНЬКІНА



Додаток 1  до Програми

З А Х О Д И 

 програми профілактики правопорушень та боротьби із злочинністю
 на 2022 рік

 І. Мінімізація злочинності .
1.1. Організовувати  проведення  цільових  оперативно-профілактичних

операцій  „Автомобіль”,  „Зброя  та  вибухівка”,  „Квартира”,  „Розшук”,
„Антикваріат”, „Метал” у разі ускладнення оперативної обстановки .

                                                     Відділення поліції № 2 Вараського відділу 
поліції Головного управління Національної 
поліції в Рівненській області;

                                                     Вараський районний відділ Управління
Служби безпеки України в Рівненській області
2022.

1.2.  Контролювати  дотримання  графіків  режиму  роботи  закладів
ресторанного  господарства  та  інших  закладів  і  місць  масового  відпочинку
громадян.

Виконавчий комітет селищної ради;
Відділення поліції № 2 Вараського відділу 
поліції Головного управління Національної 
поліції в Рівненській області 
2022.

1.3. В межах наданих повноважень забезпечувати, за зверненнями громадян,
установ,  організацій,  прийняття  квартир  та  інших  приміщень   під  охорону
централізованого спостереження з метою профілактики крадіжок матеріальних
цінностей.

                      Відділення поліції № 2 Вараського відділу 
поліції Головного управління Національної 
поліції в Рівненській області

                                               2022 рік.
ІІ. Протидія тероризму

2.1. Викривати  злочинні  організації,  стійкі  суспільно  небезпечні
формування, причетні до функціонування каналів надходження в зарічненську
селищну  раду  зброї    (у  першу  чергу  із  зони  проведення  антитерористичної
операції  на  сході  України),  важких  наркотиків  і  психотропних  речовин,
нелегальної  міграції,  торгівлі  людьми  та  використання  коштів,  здобутих
злочинним шляхом.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області; 
Вараський районний відділ Управління
Служби безпеки України в Рівненській
 області 



                                                2022 рік.
ІІІ. Протидія незаконному обігу зброї, боєприпасів та вибухових речовин

3.1. Проводити оперативно-розшукові та профілактичні заходи, спрямованих
на  виявлення  та  вилучення  незаконного  обігу  вогнепальної  зброї,  вибухових
речовин та вибухових пристроїв.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Вараський  районний  відділ  Управління
Служби безпеки України в Рівненській області
2022 рік.

ІV. Боротьба з рецидивною злочинністю
4.1. Організовувати  і  проводити  заходи  щодо  попередження

правопорушень  раніше  засудженими  особами  та  покращувати  профілактичну
роботу  серед  осіб,  які  перебувають  на  відповідних  обліках  правоохоронних
органів.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Вараський  районний  сектор  філії  Державної
установи  „Центр  пробації”  у  Рівненській
області
2022 рік.

4.2.  Забезпечити  всебічну  перевірку  поведінки  і  способу  життя  осіб,  які
звільнилися  з  місць  позбавлення  волі,  а  також  засуджених  до  покарання  без
ізоляції  від  суспільства.  У  разі  встановлення  зміни  анкетних  даних,  вносити
відповідні  корективи  до  бази  інтегрованої  інформаційно-пошукової  системи
„Особа”,  матеріали  перевірок  долучати  до профілактичних  справ  на  раніше
судимих осіб.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області; 
Вараський  районний  сектор  філії  Державної
установи  „Центр  пробації”  у  Рівненській
області 

                                              2022 рік.
         4.3.  Вживати  заходи  щодо  осіб,  які  перебувають  під  адміністративним
наглядом  та  осіб,  схильних  до  скоєння  злочинів,  засуджених  до  покарань,  не
пов'язаних із позбавленням волі, з метою недопущення їх негативного впливу на
криміногенну  ситуацію  на  території  Зарічненської  селищної  територіальної
громади. 

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;



Вараський  районний  сектор  філії  Державної
установи  „Центр  пробації”  у  Рівненській
області 

                                               2022 рік.
        4.4.  Організовувати  соціальний  супровід  неповнолітніх,  які  відбувають
покарання  та  звільнені  з  місць  позбавлення  волі,  залучаючи  до  цієї  роботи
фахівців-психологів  з  метою  проведення  систематичних  тестувань  підлітків,
виявлення їх намірів повторно вчиняти злочини.                             

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Вараський  районний  сектор  філії  Державної
установи  „Центр  пробації”у  Рівненській
області 

                                               2022 рік.
V. Протидія кримінальним правопорушенням у сфері економіки

         5.1.  Забезпечувати  через  засоби  масової  інформації  широке  та  постійне
інформування  населення  про  заходи  щодо  протидії  корупції,  викриття
резонансних правопорушень у сфері економіки. Сприяти проведенню зустрічей,
прес-конференцій,  брифінгів  керівників  правоохоронних  органів  з
представниками засобів масової інформації  з висвітлення практики боротьби зі
злочинністю.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Вараський  районний  сектор  філії  Державної
установи  „Центр  пробації”  у  Рівненській
області;
Вараський  районний  відділ  Управління
Служби  безпеки  України  в  Рівненській
області, 

                                                      2022 рік.
5.2. Вмежах повноважень, вживати заходи щодо забезпечення підвищення

рівня  правової  освіти  населення,  громадської  правосвідомості,  формування
негативного  ставлення  до  протиправних  діянь  з  використанням  соціальної
реклами,  спрямованої  на  профілактику  правопорушень  на  вище  зазначену
тематику.                               

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради;
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;

                                                Редакція газети „Полісся” (за згодою).
                                               2022 рік.

VІ. Протидія шахрайству в мережі Інтернет



         Здійснювати заходи, спрямовані на забезпечення ефективності  взаємодії  з
банківськими  установами  щодо  своєчасного  обміну  інформацією  про  вчинені
кримінальні правопорушення у сфері платіжних систем.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                                 2022 рік.
VІІ . Протидія незаконному обігу наркотиків та наркотизації населення

        Проводити регулярні інтерактивні навчання, міні-тренінги, семінари, виступи
з  використанням  аудіо-,  відеотехніки  та  оперативно-профілактичні  заходи  у
навчально-виховних  закладах  з  метою  запобігання  проникненню  до  них
наркотичних засобів та психотропних речовин і поширенню їх серед школярів.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

            2022 рік.
VІІІ.  Профілактика правопорушень

         8.1. Вживати заходів щодо організації та забезпечення громадського порядку
та  безпеки  під  час  проведення  в  населених  пунктах  селищної  територіальної
громади святкових масових заходів

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради;
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області

                                                  2022 рік
         8.2.  Сприяти  запровадження  систем  та  функціонуванню  систем   відео
фіксації правопорушень та ідентифікації осіб, а також їх встановлення в місцях
проведення  масових  заходів,  на  терористично вразливих об’єктах концентрації
кримінальних  правопорушень  та  дорожньо-транспортних  пригод,  виїздах  та
вїздах у населенні пункти, у закладах освіти, охорони здоровя. 
Технічне обслуговування та ремонт обладнання наявних відеокамер.

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради; 
Головне  управління  Національної  поліції  в
Рівненській області
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області

                                                2022 рік
         8.3. Забезпечити ведення списків осіб похилого віку, інвалідів, недієздатних,
хворих на алкоголізм та наркоманію, психічно хворих, а також тих, хто втратив
здатність до самообслуговування та потребує сторонньої допомоги.
        Організовувати  моніторинг  умов  життя  вищезазначеної  категорії  осіб  з
метою попередження випадків знущання та незаконного відчуження майна.



Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                             2022 рік.
    ІХ. Посилення профілактичного впливу і протидії пияцтву та алкоголізму
         Проводити  профілактичні  заходи  щодо  виявлення  осіб,  які  займаються
виготовленням  і  продажем  самогону  та  інших  спиртних  напоїв,  дотримання
правил торгівлі підакцизними товарами.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Зарічненська  державна  податкова  інспекції
Вараського  управління Головного  управління
ДПС у Рівненській області

                                                    2022 рік.
Х. Підвищення безпеки дорожнього руху

         Забезпечити видання та розповсюдження серед учасників дорожнього руху
брошур,  плакатів,  листівок,  пам’яток  щодо  безпеки  дорожнього  руху,  місць
концентрації дорожньо-транспортних пригод та дорожньої інфраструктури тощо.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                                2022 рік.
ХІ. Протидія злочинності серед неповнолітніх

         11.1.  Забезпечити  проведення  у  навчальних,  бібліотечних,  культурних
закладах Зарічненської селищної територіальної громади лекцій, зустрічей, бесід з
учнями  та  їх  батьками  з  правових  питань  та  вживати  заходів  з  пропаганди
здорового  способу  життя.  Висвітлювати  в  засобах  масової  інформації
інформування  населення щодо  проведення  профілактичних  заходів  на  вказану
тематику.

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради;
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                                   2022 рік.
         11.2.  Проводити рейди по місцях дозвілля молоді та вживати заходів щодо
обмеження  відвідування  у  вечірній  та  нічний  час  розважальних  закладів  та
закладів  ресторанного  господарства  неповнолітніми   особами  без  супроводу
дорослих осіб.

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради; 
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,



.                                                      2022 рік.
         11.3.  Проводити  культурно-виховні  та  фізкультурно-оздоровчі  заходи  з
метою залучення неповнолітніх до здорового способу життя.

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради; 
Відділенням  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                                   Постійно.  

  ХІІ. Подолання дитячої безпритульності і бездоглядності
         12.1.  Висвітлювати  у  засобах  масової  інформації  результатів  роботи  з
розшуку  зниклих  безвісти  дітей  та  заходи  з  профілактики,  спрямованих  на
запобігання  самовільному  залишенню  дітьми  сімей  та  навчально-виховних
закладів.  Вести  роз’яснювальну  роботу  серед  батьків,  діти  яких  схильні  до
бродяжництва  щодо  відповідальності  за  неналежне  виконання  батьківських
обов’язків.

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради;
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                                    2022 рік.
         12.2. Проводити профілактичні рейди з метою виявлення бездоглядних та
безпритульних дітей з наданням їм соціального захисту.

Виконавчий  комітет  Зарічненської  селищної
ради; 
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,

                                                  2022 рік.

XIII. Вжиття заходів з припинення незаконного видобутку бурштину
13.1. Проводити оперативно-профілактичні заходи в місцях, де знаходяться

родовища  та  прояви  покладів  бурштину-сирцю,  з  метою  припинення  його
незаконного видобутку, купівлі та продажу.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області,
2022 рік.

13.2.  Організовувати  та   проводити  оперативно-профілактичні  заходи
спрямовані на протидію і недопущення правопорушень у сфері охорони природи,
використання природних ресурсів та злочинів проти довкілля.

Виконавчий  комітет  селищної  ради;
Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу



поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Вараський районний відділ Управління
Служби  безпеки  України  в  Рівненській
області;
Державне підприємство „Зарічненське 
Лісове господарство”; 
Нобельський національний природний парк 
2022 рік.

ІX. Удосконалення діяльності правоохоронних органів
14.1.  З  метою  покращення  стану  протидії  злочинності,  охорони

національної безпеки та порядку, профілактики скоєння правопорушень сприяти у
матеріально-технічному забезпеченні та придбанні необхідних для забезпечення
діяльності матеріалів.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;
Вараський  районний  сектор  філії  Державної
установи  „Центр  пробації”  у  Рівненській
області;
Вараський  районний  відділ  Управління
Служби  безпеки  України  в  Рівненській
області, 

                                                      2022 рік.
         14.2.  Здійснювати  моніторинг  громадської  думки  щодо  якості  роботи
правоохоронних  та  контролюючих  органів  з  питань  профілактики  та  протидії
злочинності,  корупції,  порушень  публічної  безпеки  і  порядку  та  інших
антисоціальних проявів.

Відділення  поліції  №  2  Вараського  відділу
поліції  Головного  управління  Національної
поліції в Рівненській області;

14.3.  З  метою  проведення  превентивних  заходів,  спрямованих  на
підвищення рівня захисту життя і здоров’я людей, громадської безпеки, охорони
важливих об’єктів та недопущення проявів тероризму в Зарічненській селищній
тетиторіальній громаді.

Вараський  районний  відділ  Управління
Служби  безпеки  України  в  Рівненській
області, 

                                                      2022 рік.

Заступник селищного голови                                             Вікторія НІКОЛАЙЧУК 



Додаток 2  до Програми 
Фінансове забезпечення

заходів Програми за рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених
чинним законродавством

№ Зміст заходу Відповідальні виконавці.
2022
рік, 

тис грн.

ВСЬОГ
О

тис.
грн.

1. Забезпечувати всебічну перевірку поведінки і способу
життя осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі,
а  також  засуджених  до  покарання  без  ізоляції  від
суспільства.  матеріали  перевірок  долучати  до
профілактичних справ на раніше судимих осіб.
Для  забезпечення  своєчасного  реагування  на
повідомлення,  виїздів  на  місця  пригод, здійснення
патрулювання території району з метою недопущення
скоєння  злочинів,  припинення  протиправних  дій  в
періоди загострення оперативної обстановки (наплив
громадян  в  період  літнього  відпочинку,  проведення
фестивалів  та  інших  масових  заходів  на  території
громади)  виділити  кошти  на  придбання  паливно-
мастильних  матеріалів,  та  ремонту  транспортних
засобів, які перебувають на обліку відділення поліції
№  2  Вараського  РВП  ГУНП  в  Рівенській  області,
оплата транспортних послуг.
З  метою  покращення  стану  протидії  злочинності,
охорони  національної  безпеки  та  порядку,
профілактики  скоєння  правопорушень  сприяти  у
матеріально-технічному  забезпеченні  та  придбанні
необхідних для забезпечення діяльності матеріалів.

Відділення  поліції  №  2
Вараського  відділу  поліції
Головного  управління
Національної  поліції  в
Рівненській області;

Вараський районний сектор
філії  Державної  установи
„Центр  пробаціїˮ  у
Рівненській області, 

50

10

50

10

2 З  метою  проведення  превентивних  заходів,
спрямованих  на  підвищення  рівня  захисту  життя  і
здоровя  людей,  громадської  безпеки,  охорони
важливих обєктів та недопущення проявів тероризму
в  Зарічненській  селищній  тетиторіальній  громаді,
придбання  пально-мастильних  матеріалів  та
матеріально-технічного забезпечення.

Вараський районний відділ
УСБУ в Рівненській області

50 50

3 Технічне  обслуговування  та  ремонт  обладнання
наявних відеокамер

Зарічненська селищна рада,
головне  управління
Національної  поліції  в
Рівненській  області,
Відділення  поліції    № 2
Вараського відділу поліції
Головного  управління
Національної  поліції  в
Рівненській області;

15 15

ВСЬОГО 125 125
Заступник селищного голови                                             Вікторія НІКОЛАЙЧУК


	Додаток 2 до Програми

